Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2019                                                                                                                          № 17
с. Ново-Кусково
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению в следующих размерах:

1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, - 7730,00 рублей.

1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности – 5600,00 рублей.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 01.02.2018 № 13 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, но не ранее 01.02.2019.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

5. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам.
Глава сельского поселения                                                                             А.В. Карпенко

	Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 01.02.2019 № 17

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (Обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	2110,00

	2.1
	Гроб (обитый)
	1547,00

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	563,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1400,00

	4
	Погребение, в том числе:
	4220,00

	4.1.
	Могила
	2276,00

	4.2.
	Захоронение
	417,00

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1527,00

	5
	ИТОГО:
	7730,00

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних
дел его личности
	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Гроб (не обитый)
	1265,00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1174,00

	4
	Погребение, в том числе:
	2806,00

	4.1
	Могила
	2278,00

	4.2
	Захоронение
	213,00

	4.3
	Тумба без постамента
	315,00

	5
	Облачение тела
	355,00

	6
	ИТОГО:
	5600,00